
 
 

UCHWAŁA NR X/45/25 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Konopnica w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 300,- zł.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 
sołeckich, naradach sołtysów zwołanych przez Wójta oraz rekompensatę kosztów innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do ostatniego dnia 
danego miesiąca. Dieta wypłacana jest na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub w formie gotówkowej 
na podstawie pisemnej dyspozycji sołtysa.  

2. Dieta nie przysługuje w przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo czynności związanych z pełnioną 
funkcją. Sołtys zobowiązany jest niezwłocznie, pisemnie powiadomić Wójta Gminy Konopnica, podając okres 
w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Wówczas dieta wypłacana jest proporcjonalnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/223/22 Rady Gminy Konopnica z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Zielińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1901


	UCHWAŁA NR X/45/25 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-02-20T11:50:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




